

**Handläggare**  
Catarina Klockerud  
Telefon: 08-50805890

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2024-04-25

## Skrivelse från (C) om samverkan med civilsamhället kring nattvandring

Svar på skrivelse från (C) om samverkan med civilsamhället kring  
nattvandring

### Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens  
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från (C).

### Sammanfattning

För att öka känslan av att Hässelby-Vällingby stadsdelsområde är  
tryggt för alla invånare att röra sig fritt behövs ett kunskapsbaserat,  
långsiktigt och strukturerat arbetssätt.

I det lokala trygghetsarbetet behöver förvaltningens olika  
verksamheter samverka med andra myndigheter, näringsidkare och  
civilsamhället för att skapa de bästa förutsättningarna för de som  
bor, verkar och besöker stadsdelsområdet att uppleva en trygg  
miljö.

Ett komplement som civilsamhället kan bidra med är att engagera  
sig i nattvandring i våra stadsdelar.

I skrivelsen har (C) ställt flera frågor om nattvandring och  
föreningar som besvaras under rubriken Ärendet.

### Bakgrund

För att Stockholm och Hässelby-Vällingby stadsdelsområde ska  
upplevas som tryggt arbetar förvaltningen på ett kunskapsbaserat,  
långsiktigt och strukturerat sätt. För att nå bästa resultat måste  
förvaltningen arbeta i nära samverkan med andra stadsdelar och  
bolag inom staden, men även med andra myndigheter, näringsidkare  
och civilsamhällesaktörer. I detta arbete är de lokalt förankrade  
föreningarna viktiga, framförallt att erbjuda aktiviteter för barn och  
unga så att det finns tillgång meningsfulla fritidsaktiviteter.  
Förutom de anställda verksamheter som rör sig i den offentliga  
miljön på kvällar och helger, så som fältassistenter, ordningsvakter  
och poliser kan nattvandrare vara ett komplement.

## Ärendet

- 1. I stadens budget för 2024 står det att det lokala föreningslivet är en viktig resurs som ska tas tillvara när det kommer till nattvandring och uppsökande arbete. Vilket arbete pågår i stadsdelsförvaltningen för att involvera föreningslivet i det lokala trygghetsarbetet?**

Förvaltningen har en nära och levande dialog med de föreningar som finns i vårt stadsdelsområde för att involvera dem i det lokala trygghetsarbetet. Förvaltningen har vid flera tillfällen frågat och bjudit in föreningar till möten kring uppstart av nattvandring. Tyvärr har ingen förening visat intresse eller att de har möjlighet att vara delaktiga i nattvandring just nu. Vid en enkätundersökning har frågan ställts om föreningar vill vara delaktiga i trygghetsarbetet på en övergripande nivå, där svarade två föreningar ja och fem svarade att de kan vara intresserade längre fram.

- 2. Finns det ett etablerat samarbete mellan stadsdelsförvaltningen och någon nattvandrарverksamhet i dagsläget? Hur ser det samarbetet ut?**

Förvaltningen har kontakt med den grupp av frivilliga privatpersoner som nattvandrар i Smedshagen/Åkermynatan. Denna grupp har vandrat i flera år och är engagerade genom den nationella organisationen Nattvandring.nu. De har varit med och presenterat hur de arbetar för andra intresserade invånare och vid informationstillfällen för föreningar samt erbjuder att de som vill prova på kan göra det tillsammans med dem.

Förvaltningen har vid tre olika tillfällen bjudit in privatpersoner till informationsmöte om nattvandring för att stötta att komma igång i fler områden. Idag har vi ett fåtal personer som sporadiskt nattvandrар i Vällingby och Hässelby gård.

- 3. Anser förvaltningen att ett liknande upplägg som Farsta, med IOP-avtal (idéburet offentligt partnerskap) för nattvandring, skulle kunna vara en tillgång i det trygghetsstärkande arbetet i vår stadsdel?**

I dagsläget ser förvaltningen inte det som en möjlighet att göra ett upplägg likt det som Farsta har, då det inte finns intresse eller möjlighet för föreningarna att engagera sig i nattvandring. Förvaltningen är dock positiv för att arbeta för ett IOP.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom enheten trygghet och civilsamhällessamverkan

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen anser skrivelsen besvarad genom detta tjänsteutlåtande.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

Ansvarig  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Skrivelse från (C) om samverkan med civilsamhället kring nattvandring

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-04-11